

TARİH: 25.3.1986 Salı

"TKP'NİN SESİ RADYOSU" NUN GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI:

Haberler:

Yazan: Al.Y.

Spikerler: D./Ş.

1. ABD Libya'ya karşı silahlı saldırı operasyonunda bulundu. Kısa yorum
2. Çekoslovakya KP 17. Kongresi devam ediyor. H. Kutlu yoldaşın başkanlığında bir TKP delegasyonu da Kongrede hazır bulunuyor. Kutlu
3. yoldaş Kongreye bir mesaj gönderdi. Mesajda aynen şöyle deniyor:
4. Altı ilin barosu ortak bir girişimle 5 Nisan günü Bursa'da "Barış
5. Konferansı" düzenliyor
6. TGS, Türk Haberler Ajansı işyerlerinde grev kararı aldı
7. Prof. E Sabahattin Ogün, YÖK yetkililerini bilim adamlarına saygıya davet etti
8. İbrahim Ulaş'ın işkencede öldürüldüğü açıklandı
9. Egeli üreticiler traktörlerini satarak, karasabanla sürmeye başladı
10. Muhalefet partileri, siyasi partiler ve seçim yasalarında yapılan değişiklikleri eleştirdiler
11. 55 bin işçinin 20 milyar alacağının 2,5 aydır ödenmediği açıklandı
12. Sakıp Sabancı'nın televizyonda konuşmasına karşı tepkiler sürüyor
13. ABD'nin Nevada ayeletinde nükleer deneme yapmasına karşı tepkiler
- 14.
- 15.

GÜNÜN YORUMU:

Yazan:

Kem.

Spiker:

Nec.

Başlığı:

ABD-Türkiye ilişkileri

Konusu:

YAZILAR:

Yazan:

Spiker:

1. Gelin tartışalım programını Mer. Spk: N./D.
2. İşkencelerin durdurulması ve genel af savaşı için temel argümanlar başlıklı belgenin son bölümünü Spk: Den. ve Şerf.

2 -----Amerika Birleşik Devletleri Libyaya karşı silahlı bir saldırı operasyonunda bulundu.Beyaz Şaray sözcüsü Leri Spiks ile Amerikan Savunma Bakanı Kaspir Vaynbergerin bildirdiğine göre, Amerikanın "Saratoga" adındaki uçak gemisinden açılan ateş sonucu,Libyanın iki ~~piix rampax~~ roket atış rampası imha edildi.Amerikan yetkililer ayrıca,uçak gemisinden kalkan Amerikan savaş uçaklarının,Libyanın kendi kara suları ^{saydığı} ~~ilan ettiği~~ Sinte körfezinde,Libyaya ait bir hücum botunu batırdığını bildirdi.Amerikan Savunma Bakanı Vaynberger,bunun yanısıra bir başka Libya botunun da isabet aldığını kaydetti.Vaynberger, Birleşik Amerikanın bu silahlı saldırılarını haklı göstermek için, üç uçak gemisi başta olmak üzere,40 Amerikan savaş gemisi ~~in~~ için Libya botlarının ciddi bir tehlike oluşturduğunu iddia etti.Pentagonun şefi,yaptığı açıklamada,Libya açıklarında devam eden manevraların

Amerikan tarafının gerekli gördüğü sürece sürdürüleceğini söyledi. Böylece, Birleşik Amerikanın Libyaya karşı silahlı saldırı operasyonlarının da devam etmesi olasılığı hızla artmış bulunuyor.

Bu gelişmeler karşısında

Libya hükümeti, ülkede seferberlik ilan etti. Sovyet TASS Ajansı ise ABD'nin Libya'ya karşı saldırısını dostlarcaası hukukun dışına çıkarması ve korsanca bir davranış olarak nitelendi.

DD. şimdi bu konuda kısa bir yorum sunuyoruz.

TÜRKİYE SOSYAL TARAFI

Kısa yorum

25.3.1986 Zey.

D.D., Amerikan emperyalizmi Libya açıklarında aylardır sürdür-
düğü provokasyonları,manevraları açık bir saldırıya dönüştürdü. Kar-
~~deş Libya'nın hürriyetine karşı~~ Amerika,yine kendi topraklarından on-
binlerce kilometre ötede korsanlık yapıyor,egemen Libya devletine
karşı silahlı müdahalede bulunuyor. Kardeş Libya halkına karşı giri-
şilen bu saldırı Amerikan emperyalizminin devlet terörizmi politika-
sının yeni bir örneğidir.

Amerika'nın Libya'ya bu saldırısı,tam da Amerikan Dışişleri
Bakanı Şultz'un ülkemizde bulunduğu ^{bir sırada} ve uğursuz Savunma İşbirliği

Anlaşması üzerine, görüşmeler sürerken oldu. Amerikan'ın Akdeniz'deki jandarması 6.Filo gemilerine limanlarını açan, Libya halkına, komşu İslam ülkelerine saldıran savaş filolarının bakımını ve ~~ikmalini~~ petrol gereksinimini sağlayan Türkiye, bugün Amerika'nın Libya'ya saldırısında ne yazık ki suç ortağı durumuna düşürülmüştür. Evren-Özal yönetimi, İslam ülkelerinden, Libya'dan aldığı petrolü, Amerikan savaş gemilerine verecek kadar ikiyüzlü, bir politikanın içindedir. SİA Anlaşmasıyla Amerikan emperyalizminin hizmetine sunulan ^{topraklarımızdaki} üslerden ^{hep an} komşu Arap halklarına karşı saldırı ^{da kullanılabilir,} ~~liyor.~~

D.D. Amerikan emperyalizminin Libya'ya saldırısı Akdeniz'de

büyük olayların doğmasına gebe dir. Amerikan emperyalizmi bölgemizde tehlikeyi tırmandırıyor. Türkiye Komünist Partisi'nin halkımızı sürekli uyardığı gibi, Türkiye iradesi dışında her an Amerikan emperyalizminin savaş planlarına sürüklenebilir. Türkiye'nin yeri Libya halkının yan ıdır. Bütün yurtseverler, Türkiye halkı, demokras i güçleri, ~~partiler~~ Evren-Özal yönetimine baskı yaparak, Amerikan emperyalizminin Türkiye'deki olanaklardan yararlanmasına son verilmesini istemelidir. Türkiye'deki üsler kardeş Libya halkına karşı kullandırılmamalıdır. 6. Filo gemilerine Türkiye'nin limanları kapatıl-

SİA dördülmalıdır.

malıdır. / ~~Eğer Evren-Özal yönetiminin~~, Eğer halkımız ,eğer yurtsever güçler seslerini yükseltmezlerse, Evren-Özal yönetiminin Amerikan savaş planlarına gizli ya da açık alet olacağı unutulmamalıdır.

Türkiye halkı kardeş Libya halkının yanındadır. Libya önlerinde Amerika'nın ne işi var? Akdeniz'e dalmış olan korsanı kovmak için kardeş Libya halkına destek verelim!...

TÜRKİYE SOSYAL TARTIŞMA VAKFI

-----Çekoslovakya Komünist Partisinin Pırag'ta pazartesi günü başlayan 17.Kongresi çalışmalarını sürdürüyor.1541 delegenin katıldığı ve dünyanın 108 ^{sin}ülke^{casıyomun}den 127 konuk delegenin hazır bulunduğu Kongrenin ilk gününde,Çekoslovakya Komünist Partisi MK Genel Sekreteri Gustav Husak, MK'nin Çalışma Raporunu okudu.16.Parti Kongresinde septenen görevlerin ana doğrultularının başarıyla yerine getirildiğini söyleyen Husak, özellikle halkın refah düzeyinin yükseltilmesi konusundaki başarıların önemini vurguladı.Şimdi kilit sorunun,Çekoslovakya toplumunun sosyal-ekonomik gelişmesini hızlandırmak ve halkın yaşam koşullarının ^{me}daha da iyileştirilmesi olduğunu kaydeden Husak,dış politika alanında ana görevin,sosyalist ülkeler topluluğunun her bakımdan güçlenmesine aktif katkıda bulunmak,barış ve silahsızlanma için savaşımlı etkinleştirmek olduğunu söyledi.Kongrenin salı günkü oturumunda Çekoslovakya Başbakanı Lübomir Ştrougal,ülkenin yeni 5 yıllık plan dönemindeki sosyal-

ekonomik gelişme planı tasarısını sundu.

Çekoslovakya komünistlerinin 17.forumunda, TKP MK Genel Sekreteri Haydar Kutlu yoldaşın başkanlığında bir delegasyon da hazır bulunuyor. ~~TKP MK Genel Sekreteri Kutlu yoldaş~~, ÇKP'nin 17.Kongresine bir mesaj göndererek, Kongreye başarılar diledi.

(TKP'nin Sesi: ~~TKP MK G.Sekreteri Haydar Kutlu yoldaşının imzasını taşıyan~~ Mesajda şöyle deniyor:....)

(Bizim Radyo: Mesajda, Çekoslovakyanın ekonomik ve teknik potansiyelinin güçlendirilmesi, uluslararası saygınlığının artırılması ve emekçilerin yaşam koşullarının iyileştirilmesi yolunda 17.Kongrenin önemli bir köşe taşı olacağına kesin inanç dile getiriliyor, "Sizin her bir başarınız, elde ettiğiniz her bir kazanım, son derece çetin koşullar altında savaşım yürüten biz Türkiye komünistleri için güç ve esin kaynağı oluyor" deniyor.

9
D) ----- 6 ilin Baro başkanları, 5. Nisan günü Bursa'da "Barış Konferansı" düzenleyor.

neyi kararlaştırdılar. / Balıkesir, İzmit, Kütahya, Sakarya, Eskişehir ve Bursa

Baro Başkanları, 1986 yılının Barış yılı olması nedeniyle 5 Nisan günü Bursa'da

tüm halka açık ve ~~xxxx~~ siyasi parti genel başkanlarının çağrılacağı bir

"Barış Konferansı" düzenlemeyi kararlaştırdılar. 6. Baro başkanının Bursa'daki

toplantısından sonra yapılan açıklamada, 1 gün sürecek / Barış konferasına tüm

halkın davetli olduğu ve siyasi parti genel başkanlarının da çağrılacağı ~~agıkxx~~

~~xxxxxx~~

~~bildirildi.~~

kaydedildi.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA FAKELİ

5. ---Türkiye Gazeteciler Sendikası , Türk Haberler Ajansı işyerlerinde grev kararı aldı.

TSİ yetkilileri işverenin sözleşme görüşmelerine katılmadığını belirterek, grev kararı aldıklarını açıkladılar. Grev kararının noter aracılığıyla işverene bildirildiğine belirten Türkiye Gazeteciler Sendikası yetkilileri, işveren baskı uygulayarak üyelerini istifaya zorladıklarını söylediler.

TÜRKİYE SOSYAL TAREKAT TARIH ARASTIRMA VAKFI

--- Yüksek Öğretim Yasası' nı ~~şakı~~ştığından bu yana eleştiren öğretim üyeleri "artık yeter" diyor.

Trakya Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim üyesi ve TÜBİTAK araştı-
tırma grubu üyesi Prof. Sabahattin Ogün ~~na~~, YÖK yetkililerini bilim
adamlarına saygıya davet ederek, "ben bir üniversite mensubu olarak
attığım her adımda rencide olmaya ^{Prof. Sabahattin Ogün} başladım" dedi. YÖK başkanı ^{insan} Doğrama-
cının yaptığı açıklamaların tam tersine ^{biyomisel} araştırmaların azaldığını
ve/kalitenin ^ü düştüğünü söyledi. Ayrıca her türlü atamalarda belli görü-
şün temsilinin arandığını belirterek ~~de yökten~~ "ayrıcalıklı pro-
fösör" "ayrıcalıklı olmayan profesör" ayırımlarının bulunduğunu söyle-
di.

Erzurum Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi emekli öğretim üyelerinden
Prof.Dr. Zeki Başarda YÖK'ün yetiştirmeye değil, yerleştirmeye yönelik
uygulamasının bilim adamına olan saygıyı azalttığını söyledi.

Çapa Diş Hekimliği Fakültesi eski dekanı Prof.Dr.Yılmaz Manisalı
ise "Nokta" dergisinin son sayısındaki ~~kavram~~ kapakla ilgili
olarak,

Güzel bir şey gibi görünmediğini ancak YÖK'ün üniversiteye yapmış
olduğu tahribatı bundan daha veciz şekilde ifade etmenin mümkün
olmadığını söyledi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

5. ---Bir işçinin/Diyarbakırda sorgulama sırasında işkenceyle öldürüldüğü ortaya çıktı. *açığa çıktı.*

Diyarbakır devlet Su İşlerinde işçi olarak çalışan İbrahim Ulağ'ın işyerinde gözaltına alındıktan sonra sorgulama sırasında yapılan işkencelerden öldürüldü. *mes öleceği esi tarafından açığa alındı. öldürülen işçinin* Eşi Cemile Ulağ yaptığı olayı şöyle anlattı:

Eşimin polisler tarafından götürülmesinden 15 gün sonra alışveriş için çarşıya çıkmıştım. Geldiğimde evin önüne komşular toplanmıştı. 15 yaşındaki kızım Nuriyeyi Polisler alıp götürmüşler. Sonra Kaynımla birlikte ben de 7. Kolorduya gittim. Benim ifademi alacaklarını söylediler. Sonra da başın sağ olsun, kocanın kalbi durdu, öldü," dediler. Cesedini verdiler. Cemile Ulağ eşinin hiç bir *hastalığının* ~~hastalığının~~ olmadığını *belirtmek* söyledi. Evde niye ölmedi? Hastalığı yoktu, suçu da yoktu. dedi. *şeklinde konuştu.*

Eşinin ölümüyle ilgili herhangi bir yere şikayette bulunmadığını anlatarak, "kimi kime şikayet edeyim, hükümettir. Hükümeti hükümete mi şikayet edeyim" dedi.

0 ----Egeli üreticilerin son iki yıl içinde traktörlerini satarak, tarlalarını karasabanla sürmeye başladıkları açıklandı. Türkiye Ziraat Odaları Birliği Yönetim Kurulu üyesi ve Balıkesir Ziraat Odası başkanı Sami Sozat, "Üreticinin satacak birşeyinin kalmadığını, en son olarak ta traktörlerini sattığını" belirterek, şimdi de ^{Üreticilerin} Karasaban ve hayvanlarla tarlasını sürmeye başladığını söyledi. 4-5 yıldan beri üreticinin alım gücünün sürekli düştüğünü belirten Sami Sozat, iki yıl içinde karasaban sayısında artış görüldüğünü ve karasaban sayısının 1.5 milyona yükseldiğini belirtti. Türkiye'nin en verimli topraklarının bulunduğu Ege bölgesinde bu durumun ~~görülmekte~~ ^{ise} yaşandığını belirten üreticiler, borç ödemek için artık satacak birşeyleri kalmadığını ve ettiklerinden sürekli zarar ettiklerini belirttiler.

----- Muhalefet partileri; Siyasi Partiler ve Seçim yasalarında yapılan değişiklikleri eleştirerek, ~~AN~~ Özal hükümetinin ^{yaptığı} bu yasa değişikliği ile halkın özgür iradesinin parlamentoya yansıtılamayacağını belirttiler. Konuyla ilgili görüşlerini açıklayan SHP Genel Sekreteri Cahit Angın, bu yasa değişikliğinin ANAP'ın kendi sıkıntısı için çıkarıldığını belirterek, hükümetin Parti tüzüğü gibi kanun çıkarmaya başladığını söyledi. DYP Genel başkanı Hüsamettin Cindoruk ta, Türkiye'nin tek parti ile yönetilmesinin amaçlandığını, ~~ve~~ ^ÖÖzal ve yandaşlarının Türkiye'yi kaba siyasetle yönettiklerini kaydetti. Refah Partisi Genel başkanı Ahmet Tekdal da, bu yasa değişikliği ile milli iradenin parlamentoya yansımaya-
cağını, ve siyasi düşüncelerin belli bir teşkilatta kalmaya mahkum edilmek istendiğini söyledi. Öte yandan birçok milletvekili de, Özal'ın kendi gücünü koruyabilmek için böyle bir yasa değişikliğine gittiğini belirttiler.

----- 55 bin işçinin 20 milyar liralık alacağının 2.5 aydır ödenmediği açık-
~~landı. Tarım, Orman ve Köy İşleri Bakanlığı'nda~~
 landı. Tarım, Orman ve Köy İşleri Bakanlığı'nda çalışan 55 bin işçinin, toplu
 sözleşme farklarından doğan 20 milyar liralık alacaklarının bakanlık tarafından
 halâ ödenmediği ^{on} bildirilirken, binlerce işçinin çok zor durumda oldukları
 belirtiliyor. Tarım, Orman ve Köy İşleri Bakanlığı ile Türk-İş'e bağlı Yol-İş
 toplu sözleşme gereğince
 sendikası arasında imzalanan ~~ve 1985'te 10 aylık farklar~~ hemen ödenmesi gereken
 10 aylık farkların tüm başvurulara rağmen ödenmediği üzerine işçilerin topluca
 hükümete başvuracakları açıklandı.

TÜSİAD Başkanı ve Sabancı holdingin

5. --- Türkiye'deki en büyük holdinglerinden ~~birinin~~ sahibi Sakıp Sabancı'nın ^{televizyon} ~~TV~~ programındaki konuşmasına karşı muhalefetin ve kamuoyunun tepkileri sürüyor.

SHP Genel Başkan Yardımcılarından Tefvik Cavdar, "Sabancı'nın açıkça ANAP'tan yana tavır koyduğunu, övgüler sıraladığını, belirterek, "TÜSİAD Başkanı Sabancı ^{televizyon} ~~TV~~ aracılığıyla hem hükümeti övüp politika yaptı, hem de kendi holdinginin reklamını yaptı" dedi.

DYP Genel Başkan Yardımcılarından Mehmet Gölhan, ise "Sabancı'nın TV'de hükümetin üyesi gibi konuştuğunu" söyledi.

^{Sabancı holdinge bağlı Kuruluslardan: 7 milyar 300 milyon lira}
Öte yandan Lassa'nın 1985 yılı kârının ~~1,1 milyar~~ olduğu açıklandı. Ayrıca Lassa hissedarları, kendilerine dağıtılacak yüzde 25 oranındaki kâr oranının az olduğunu söyleyerek tepki gösterdiler.

----- Ulusal Verem Savaş ve Uluslararası Tüberküloz Derneği üyesi olan tanınmış doktorlardan Neşati Üster, 80 yaşında yaşama gözlerini yumdu.

Verem hastalığı ve veremle mücadele konusunda başarılı çalışmalar yapan ve saygın bir kişiliğe sahip ~~tanınmış doktorlardan~~ ileri, demokrat doktor Neşati Üster, 80 yaşında Bursa'da yaşama gözlerini kapadığı bildiriliyor. ⁱⁿ Gönüllü muhabirimiz Ali Yavuz'un bildirdiğine göre, ~~yaşamı boyunca~~ yaşamını insanlığa adayan, ilerici, demokrat ^{doktor} Neşati Üster'in ölümü, büyük üzüntüyle karşılandı. Tanınmış doktorlarımızdan Neşati Üster bilindiği gibi, Nazım Hikmet'in Bursa cezaevinde doktorluğunu yapmıştı.

"BR"

19

----- Bakanlar Kuruluna memurlar hakkında kararname çıkarma yetkisi verilmesi ile birlikte, memurların sosyal haklarında önemli kısıtlamaların yapıldığı bildiriliyor. Özal hükümetinin aldığı son kararlarla birlikte, kamu lojman kiralalarının memurların yararlandığı %100'e varan oranlarda artırıldığı, ~~servis araçlarının~~ servis araçlarının ~~ya~~ da ücretli yapılarak, belediye otobüslerinin üzerinde ücret ödenmesi zorunluluğu getirildi. Kamu kuruluşlarının lojman alımının yasaklandığı yeni uygulamalarla birlikte ^{çok} bir/kamu kuruluşunda yemek ücretlerine % 400'lere varan zamlar yapıldı. Kamu kuruluşlarında çalışan memurların servis araçlarından ~~200~~ günlük 200 lira ödeyerek yararlanabileceği uygulaması getirilirken, belediye otobüslerinin ^{ise} taşıma ücreti/70 lira dolayında, ~~alınan~~ *bulunuyor.*

-----Birleşik Amerikanın Nevada eyaletindeki nükleer deneme sahasında yeni bir güçlü atom denemesi yapması,dünya çapında sert tepkilere yolaçmaya devam ediyor.Dünya Barış Konseyi,Helsinkide yayınladığı bildiride,bu atom denemesinin,Amerikan kamuoyunun iradesine ve dünya barışsever güçlerinin,nükleer denemelerin durdurulması istemine karşın gerçekleştirildiğine işaret etti.Bildiride,Pentagonun yeni yeni atom denemeleri yapmasının,Beyaz Sarayın yıldızlar savaşı hazırlıklarının ayrılmaz bir parçası olduğu kaydedilerek,bu politikanın yalnız Doğu-Batı ilişkileri için,tüm insanlığın geleceği için bir tehlike oluşturduğu belirtiliyor.Dünya Barış Konseyi,dünya barış güçlerini,bu arada Birleşik Amerika barış hareketini,Regin yönetimini atom denemelerini durdurmaya zorlamak için eylemlerini etkinleştirmeye çağırdı.Yeni Zelanda başbakanından Meksika basınına,İsveç Dışişleri Bakanlığında İngiltere sendika çevrelerine kadar en değişik güçler tarafından protesto

edilen Amerikanın yeni atom silahı denemesi,bizzat Birleşik Amerikada da geniş bir protesto hareketine yolaçıyor^{ti-}.Vaşington,Los Encilis, Boston ve kimi öteki büyük kentlerde pazartesi günü birbirini izleyen gösteriler,salı günü de sürdü.Barışçı güçler Regın yönetiminin atom denemelerini durdurarak,Sovyetler Birliğiyle Birleşik Amerika liderleri arasında yapılacak yeni zirve görüşmesine kadar nükleer deneme yapılmamasını ve bu zirve görüşmesinde,silahsızlanma yönünde somut adımlar atılmasını istiyorlar.

-----İsrail topçu birlikleri pazartesi günü Lübnanın güneyindeki Nebatiye kentini yoğun top ateşine tuttu.Beyrut Radyosunun haberine göre,sabahın erken saatlerinde başlayan bombardıman sonucu 5 kişi öldürüldü,39 kişi de yaralandı.İsrail topçusu cumartesi günü de,Nibatiye kentinin Yahmur ilçesini bombalayarak,11 yaşında bir kız çocuğunun ölümüne yolaçmıştı.Pazartesi günü,İsrailin silahlandırıp ayakta tuttuğu,sözümona "Güney Lübnan Ordusu"na bağlı topçu birlikleri de,İsrailin "Güvenlik Şeridi" ilan ettiği güney Lübnan topraklarında üç köyü ağır top ateşine tutarak iki kişinin ölümüne,10 kişinin de ağır yaralanmasına neden oldu.

-----Federal Almanya eski başbakanı Helmut Schmidt, Birleşik Amerikayla Bonn hükümeti arasında, Stratejik Savunma Girişimi denen, Amerikan Yıldızlar Savaşı projesine Federal Almanyanın da katılmasına ilişkin bir anlaşma imzalanmasına karşı çıktı. Schmidt, bu projenin Batı Avrupa ülkelerinin güvenliğini sağlayacağı iddialarının gerçeğe ilgisi olmadığını ve Federal Almanyanın bu projeye katılması için, ne politik ne de ekonomik bir gereksinim bulunmadığını söyledi. Bilindiği gibi, Yıldızlar Savaşı projesi konusunda iki anlaşma imzalanması için hazırlıklar tamamlanmış bulunuyor. Federal Alman kamuoyunun çoğunluğu böyle bir işbirliğine karşı olmasına karşın Kohl hükümetinin Vaşington yönetimiyle anlaşmaları bir an önce imzalamaya çalışması tepkilere yolaçıyor. Özellikle, bu anlaşmaların gizli tutulacağı yolunda Bonn yetkililerinin daha şimdiden açıklamalarda bulunmasına sert tepkiler gözleniyor.

-----Şili Piskoposları Pinoşet diktatörlüğünün terör uygulamalarını sert bir dille kınayarak,halkı demokratik ortamın yeniden yaratılması için aktif eyleme çağırdılar.Santago ^{Başpiskoposu} ~~Piskoposu~~ Fresno,bütün Şililileri dayanışmayı güçlendirmeye,politik partileri ise aralarında diyalog kurmaya davet etti.Valdivia piskoposu Himenez de bütün Hristiyanları, faşist rejime karşı direnmenin meşruluğunu kavramaya çağırdı.

TKP'nin Sesi

25.3.86/Kemal

"ABD-türkiye ilişkileri üzerine"

Yorum:

Size bugün, önce, Kasım 1985'te yapılan TKP MK 5. plenumu raporundan bir bölüm okumak istiyoruz dd. Bakan, 5. plenumda okuduğu politik büro çalışma raporunda TKP genel sekreteri Haydar Kutlu yoldaş aynen şöyle diyor: "Su sıra Türkiye ile ABD arasında "savunma işbirliği anlaşması üzerine görüşmeler yapılıyor. Bunlar gerçek anlamda görüşmeler değildir. Çünkü Evren Özal yönetimi Amerikan tarafına daha baştan söz konusu anlaşmaya hiçbir itirazları olmadığını, aynen uzatılmasından yana olduklarını bildirmişlerdir. Evren Özal yönetiminin yaptığı Pentagon'un saldırı planlarına nasıl özveriyle hizmet ettiklerini anlatıp, karşılığında bir miktar daha fazla sadaka dilenmektir. Amerikan ^{tarafı} sözü ise açık açık, size bu kadar sadaka yeter demektedir"

Kamuoyunda SIA anlaşmasının ~~uygulama~~ çıkarlarımıza ters olduğu görüşü ~~xxx~~ gittikçe ~~xxxxxxx~~ güç kazandığı için, Evren-Özal yönetimi ABD karşısında pazarlıkçı gibi görünmek istiyor. Sonuçta ABD ~~tarafı~~ onların bu amacına yardımcı olmak için ellerine "yardım" ~~miktari~~ in, bir miktar artırılacağını vaadeden, ama bağlayıcılığı olmayacak bir kağıt parçası, ^{yani sayı-letir} (side-letter) tutuşturabilir. Ama Evren-Özal yönetimi baştan SIA'nın özüne ilişkin bütün ~~tartışmalar~~ maddeleri ~~taftışmasız~~ kabul ettiği için, en başta da ~~o~~ "Türkiye'ye yönelik Sovyet tehdidi ~~yalanının~~ onayladığı için, ABD'ye karşı istese de, hiçbir ciddi direnme olanağına sahip ~~xxx~~ değildir."

[Evet değerli dinleyenler, biraz uzun bir alıntı oldu. ^{bu yaphizimti.} Ancak, ~~bu~~ ^{yolda}

^{yolda}, Haydar Kutlu yoldaşın Kasım ayında yapılan TKP MK 5. plenumunda okuduğu ~~okuduğu~~ politik büro çalışma raporunda belirttiği bu görüşlerin bu günkü gelişmelerle nasıl tek tek doğrulandığını göstermek

amacıyla seçmedik. Asil sizin de gözlemlediğiniz gibi, rapordan aktardığımız kısım, bugünkü durumu özlü, açık, anlaşılır biçimde sergilediği için bu yola başvurduk.

Gerçekten de değerli dinleyenler, Evren Özal yönetiminin kamuoyunu aldatmak için onca esip üfürmesine, paralamasına, ~~karşın~~ "milyarlarca dolar alacağız", ticaretimiz art~~ar~~acak" diye esip ^{bu son ziyaretinde} üfürmesine ~~karşın~~, /Amerikan dışişleri bakanı, zırnık vermeyeceklerini açık ve seçik ^{olarak bizi de} dile getirdi. ~~"Evren Özalın~~ ~~En fazlasıyla~~ En fazlasıyla , ~~önceden~~ bizler için sır ^{bir} olmadığı ~~şekilde~~, ~~her~~ ek mektup dedikleri/kağıt parçasını evren ve Özal'ın eline ^{tutuşturacaklarını} ~~tutuşturacaklarını~~ açıkladı. Böylece ~~de~~ rejimin yüzündeki maske tümüyle aşağıya çekildi. ^{dd.}

~~Hesabıyla oldu~~ Amerikanın bu tutumu ~~gizli~~ Evren-ve Özal

Amerikan basınının ~~şakışak~~ yazdığına göre, Amerikan yönetiminin

şimdiye

~~şimdiye~~ kadar rejimin, rejimin yandaşlarının tekelsiz basın

eliyle yürüttükleri sahte kahramanlık kampanyalarının asılsız

olduğu gün gibi ortaya çıktı. ~~şimdiye~~ Amerikan Öyle ki,

uluslararası sermayenin, Amerikan emperyalizminin ülkedeki

en has işbirlikçileri, ⁿⁱ tekellerin önde gelenleri, koçlar, sabancı-

lar ^{kendileri doğrudan} şimdi, (tekelsiz basın eliyle piyasaya ^{çıkarmak} çıkmaya ^{çalışıyorlar} çalışıyorlar.

durumu, yani Evren-Ozal rejimini kurtarmak istedikler. Durum, yani Evren-Ozal ve Mitterrand'ın, Pöhl'ün istedikleri.
(Ama, Sultz ile ~~aralarında~~ aralarında geçen olay bir kez daha

göstermiştir ki, bunlar kendi çıkarlarının sbencil çıkarlarını

bile savunmaktan acizdirler. ~~Mitterrand~~ Sultz, Evren-ve Özal'a,

işbirlikçisi tekellere, aynene uşağına davranan bir efendi

gibi davranmaktadır. Çünkü adı, üzerinde, bunlar onun işbirlikçisi

dir, uşağıdır. ^{Evren-Ozal, Koçlar, Sabancılar} Onlar yalvara dursun, Amerika ~~ışk~~ ~~miş~~ efendileri

onlara olarak, /istediğini dayatacaktır.

Part 18ma Prog:

[illegible]

larının kendilerini Marksizme karşı yeniden silahlanmak zorunda hissetmeleri hiç de rastlantıdır. ~~değildir, değildir, değildir~~ ^{değildir} ~~olmadığına~~ siz de ~~değerli dinleyiciler~~.

-----Burjuvazinin bütün fraksiyonları, kapitalizmin tarihteki en mükemmel düzen olduğu, sonsuza kadar sürmesi gerektiği görüşünde birleşiyorlar. Aynı şekilde, ~~işçiler~~ Marksizm-Leninizme karşı çıkmada da birleşiyorlar. Çünkü Marksizm-Leninizm işçi sınıfına bu sömürü düzenine ~~son~~ son verme ve insana yaraşır, sömürsüz bir düzen kurma yolunu gösteriyor. Aynı zamanda değerli dinleyicimiz, bunlar Marksizm-Leninizmin işçi ~~sınıf~~ hareketiyle birleşmesi ~~ve~~ sürecinin hızlanmasını da engellemeye çalışıyorlar. Çünkü bu süreç işçi sınıfının demokrasi savaşımı içinde ağırlığının artmasını ve emekçi ve dürüst insanların sosyalizme kazanılmasının olanaklarını artırıyor.

Biz marksizmin bütün karşıtlarını aynı kefeye koymuyoruz değerli Keskin. ^{Çünkü} Marksizm-Leninizmin yığınlara en iyi, ~~en~~ en eksiksiz şekilde ancak politik savaşın içinde taşınabilir. Bunun için ^{Biz} kimi dostlarımızın tersine, bu ~~ideoloji~~ ideolojiyi yayma ve savunma görevini, günün politik görevlerinden ayrı tutmuyoruz. }

-----Diktatörlük yandaşlarının Marksizme ve komünist partisine karşı savaşımaları herşeyden önce kendi rejimlerini ayakta ~~tutmakla~~ tutabilmek amaçlarıyla bağlıdır. Şimdi bunların kimi sözcüleri proletarya diktatörlüğünü savunmaktan vazgeçmiş bir komünist partisinden söz ediyorlar. Bunlar en başta sol güçlere ~~karşı~~ hedef şaşırtmak, demokratik muhalefeti bölmek ~~ve~~ amaçlarıyla bağlıdır. İstiyorlar ki sol güçler önlerine ^{ana} görev olarak demokrasinin kazanılması için savaşımı ~~koymasınlar~~ koymasınlar. Tersine, legal partiler arasında bir de sosyalizmi savunan partinin bulunmasını sağlamayı ^{kendilerine} ana görev olarak seçsinler. Evet değerli dinleyicimiz, diktatörlük yandaşları istiyor ki demokratik muhalefet güçleri kendileriyle değil birbirleriyle uğraşsınlar; anayasasıyla bu rejimin değişmesi için çalışmak yerine, bu anayasanın sosyalizme açık olup olmadığını

araştırmakla uğraşsınlar. Kısacası Türkiye'nin ihtiyacı olan demokrasi nasıl bir demokrasidir olmalıdır konusunda değil de neyle uğraşırlarsa uğraşsınlar.

İşte değerli dinleyicimiz, uzatmalı revizyonist Aybar ile macocu Perinçek'in, tarihin sınavını ~~verememiş~~ verememiş olan euro-komünizmin tezlerini canlandırmaya çalışanların sözde soldaki boşluğu doldurmak savıyla yeniden ortaya ~~çıkıverme-~~leri de, bu koşullarda işbirlikçi oligarşinin ~~ixix~~ az önce sözünü ettiğimiz isteklerine pek uygun düşüyor.

-----Oysa solda onların iddia ettikleri anlamda bir boşluk yoktur. TKP ve Marksizm Leninizmi savunan öteki sol güçler savaşımalarını sürdürmektedir. ~~Bugün~~ Eğer bir boşluktan söz edilecekse o da demokrasinin olmamasıdır. ~~Anaxsokun~~ Bugün ana sorun, 1982 Anayasasının demokrasiye kapalı olmasıdır.

Değerli Keskin, bugün sol güçlerin demokrasi savaşımındaki etkilerini artırabilmek için mevcut her legal olanaktan sonuna kadar yararlanmaya çalışmaları ne kadar zorunluysa; sözde boşluk doldurmak için ortaya çıkmak ve Marksist Leninistleri illegal savastıkları için suçlamak ^{de} kadar zararlıdır.

-----Değerli dinleyicimiz Ali Keskin, Marksizm işçi hareketi ona ihtiyaç duyduğu için etkisini artırıyor ve artıracak. Marksizmin özgürlüğünü sorunu, özünde yalnızca bir düşüncenin, bir politik hareketin değil, asıl işçi hareketinin özgürlüğü sorunudur. O nedenle de bu sorun şu ya da bu burjuva politik gücün marksizme ilişkin görüş ve tutumuna göre değil, en başta işçi hareketinin kendi gücüne göre; Marksizmin Leninizmin işçi hareketiyle birleşme düzeyine göre çözülecektir. Ve burjuvazinin bütün fraksiyonları marksizm Leninizmle donanmış işçi hareketi karşısındaki konumlarını kendi den çok, öznel niyetlerinin ~~güçlüğü~~ işçi hareketinin gücüne göre sapkayacaklardır. İşçi hareketi, komünist partisinin ve Marksizm Leninizmin özgürlüğünü kendi gücüyle kazanacaktır. Mitinglerle, grevlerle, direnişlerle, kendi proleter savaşım yöntemleriyle demokrasi savaşımının

daki ağırlığını artırdıkça işçi hareketi hem daha güçlenecek hem de marksizm leninizmle daha sıkı birleşecektir. TKP bunun için elinden geleni yapacaktır. Biz işçilerin ve öteki emekçilerin ,dürüst insanların bize ihtiyacı olduğu için varız. Biz onların bir parçasıyız. Ve onlarla birlikte özgürlüklerimizi kazanacağız. -----Değerli dinleyicimiz Mehmet Ali Keskin, umarız sorduğunuz soruya yeterince açıklık getirebildik. Varsa başka sorularınız ,bekliyoruz, ve siz değerli dinleyicilerimize yeni bir tartışma programını da buluşana dek hoşça kalın diyoruz.

ÇEKOSLOVAKYA KOMÜNİST PARTİSİ 17. KONGRESİ'NE

Değerli delege yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, Türkiye komünistleri ve ülkemiz işçi sınıfı adına kardeş Çekoslovakya Komünist Partisi'nin 17. Kongresi'ni ateşli duygularla selamlar.

17. Kongre'nin Çekoslovakya Sosyalist Cumhuriyeti'nin ekonomik ve teknik potansiyelini daha da güçlendirmede, uluslararası saygınlığını pekiştirmede ve emekçilerin yaşam koşullarını daha da mükemmelleştirmede önemli bir köşe taşı oluşturacağına inanıyor. Biz Türkiye komünistleri Çekoslovakya komünistlerinin 16. Kongre kararlarını yaşama geçirmede gösterilen başarılar temelinde 17. Kongre hedeflerini de başarıyla yaşama geçireceklerine güveniyoruz. Sizin her bir başarınız, elde ettiğiniz her bir kazanım, son derece çetin koşullar altında savaşı yürüten biz Türkiye komünistleri için güç ve esin kaynağı oluyor.

TKP, kardeş Çekoslovakya Komünist Partisi'nin Lenin'in Partid ve Ülkesiyle sınıksız dostluğuna yüksek bir değer biçiyor. Partimiz, Çekoslovakya Sosyalist Cumhuriyeti'nin, SSCB'le ve öteki sosyalist ülkelerle birlikte dünya barışının korunması, uzayın militarizasyonunun önlenmesi, silahlanma yarışının durdurulması ve yeryüzünün nükleer ve kimyasal ilahlardan arındırılması yolundaki çabalarını destekli-

yor. Sosyalist Çekoslovakya'nın komşu Demokratik Alman Cumhuriyeti ile birlikte Federal Almanya Cumhuriyeti'ne getirdiği kimyasal silahsız bölge oluşturma önerisi, bu yoldaki aralıksız çabaları kanıtlayan somut bir örnektir.

Değerli delege yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi, illegalite ve sürekli saldırı koşullarında Türkiye'nin ABD emperyalizminin bir savaş aracı olmaktan kurtarılması, halkımızın özlediği demokrasiyi kazanması için savaşım veriyor. Partimiz, ülkemiz ile sosyalist Çekoslovakya arasındaki ilişkilerin barış içinde yanyana yaşama ve karşılıklı yarar ilkeleri temelinde gelişmesi için çalışmayı bundan böyle de sürdürecektir. Türkiye Komünist Partisi, kardeş Çekoslovakya Komünist Partisi ile Marksizm-Leninizm ve proleter enternasyonalizmi ilkeleri temelinde gelişip güçlenen ilişkilerini çok değerli bir kazanım olarak görüyor.

Türkiye Komünist Partisi, Çekoslovakya Komünist Partisi'nin 17. Kongresi'ne çalışmalarında büyük başarılar diler.

Yaşasın Çekoslovakya Komünist Partisi!

Yaşasın Marksizm-Leninizm ve proleter enternasyonalizmi!

24 Mart 1986

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

/// Genel Sekreteri

/// Haydar KUTLU